

URZĄD MIASTA
W ZAWIERCIU
2018-09-17
WPLYNEŁ
L. Dz. 17385

Załączniki do rozporządzenia Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia.....(poz. ...)

Załącznik nr 1

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.
Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „~~pobieranie~~*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Prezydent Miasta Zawiercie			
2. Tryb, w którym złożono ofertę	Art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie			
3. Rodzaj zadania publicznego¹⁾	Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego			
4. Tytuł zadania publicznego	Kalendarz „Dawne Zawiercie – szkolnictwo zawierciańskie”			
5. Termin realizacji zadania publicznego²⁾	Data rozpoczęcia	01.09.2018	Data zakończenia	30.11.2018

II. Dane oferenta (-ów)

1. Nazwa oferenta (-ów), forma prawna, numer Krajowego Rejestru Sądowego lub innej ewidencji, adres siedziby oraz adres do korespondencji (jeżeli jest inny od adresu siedziby)	
Centrum Inicjatyw Lokalnych KRS 0000 215 720 ul. Senatorska 14 biuro: ul. Polska 14B 42-400 Zawiercie	
2. Inne dodatkowe dane kontaktowe, w tym dane osób upoważnionych do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. numer telefonu, adres poczty elektronicznej, numer faksu, adres strony internetowej)	Paweł Abucki Tel. 32 67 020 14 e-mail: abucki@cil.org.pl

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Opis zadania publicznego proponowanego do realizacji wraz ze wskazaniem, w szczególności celu, miejsca jego realizacji, grup odbiorców zadania oraz przewidywanego do wykorzystania wkładu osobowego lub rzeczowego
Kalendarze z serii „Dawne Zawiercie” są tworzone cyklicznie przez Wnioskodawcę od roku 2010. Edycja przewidziana na rok 2019 będzie obejmować temat zawierciańskich szkół i ich historię na przestrzeni minionych lat. Historia zawierciańskich szkół sięga końca XIX w. Pierwszą szkołą, jaka powstała na terenie miasta był I czteroklasowy Zakład Naukowy Żeński założony przez Helenę Malczewską w 1898 r. Należy nadmienić, że była to szkoła o charakterze prywatnym, prowadzona przez Malczewską w posiadany przez nią

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

budynku. Prawdopodobnie już wcześniej istniała tam pensja dla dziewcząt. Następne szkoły, jakie zostały odnotowane w dziejach miasta to Szkoła Podstawowa nr 2, Szkoła Podstawowa nr 5 oraz Szkoła Podstawowa nr 4. Ich powstanie jest związane z zakładami przemysłowymi istniejącymi na terenie miasta, tj. Towarzystwo Akcyjne Zawiercie oraz Towarzystwo Huldczyńskiego. Innym czynnikiem aktywizującym do powstawania nowych szkół był program władz PRL – owskich związany z 1000 – leciem powstania państwa polskiego: „1000 szkół na Tysiąclecie Państwa Polskiego”. Jubileusz ten przypadł na rok 1966. W Zawierciu szkołami tak powstałymi były m. in. Szkoła Podstawowa nr 7 i Szkoła Podstawowa nr 11.

Ponadto przed II wojną światową w Zawierciu istniała Powszechna Szkoła Żydowska nr 3 przy ulicy Towarowej. Do dziś zachował się budynek z tamtego okresu.

Zdaniem Wnioskodawcy istnieje duża potrzeba w zakresie pielęgnowania postaw patriotycznych wśród mieszkańców, pogłębienia ich wiedzy historycznej oraz wzmocnienia współpracy międzypokoleniowej. Realizacja zadania w postaci wydania kalendarza „Dawne Zawiercie – szkolnictwo zawierciańskie” będzie miała wpływać na zainteresowanie Zawiercian przeszłością miasta, w szczególności tą związaną ze szkolnictwem oraz zwiększenie wiedzy w tym zakresie różnych grup społecznych.

Głównym celem zadania jest popularyzacja historii zawierciańskich szkół wśród mieszkańców Zawiercia i okolic. Dzięki przystępnej formie kalendarza mieszkańcy będą mogli obcować na co dzień z historią miasta. Warto także zaznaczyć, że fakt uczęszczania do szkoły, której zdjęcia i historia pojawią się w kalendarzu pozytywnie wpłynie na tworzenie i rozwój więzi mieszkańców z miastem w aspekcie historycznym i kulturowym. Zaprezentowana w kalendarzu krótka historia placówek pozwoli mieszkańcom na poznanie i lepsze zrozumienie przemian dziejowych i historycznych jakie kształtowały się w przeszłości w mieście i Polsce. Stworzy to zarazem szansę na budowanie tożsamości narodowej mieszkańców i kreowanie postaw patriotycznych.

Kolejnym celem zadania jest wspieranie kontaktów i rozmów międzypokoleniowych, których rola we współczesnych czasach maleje. Według Wnioskodawcy należy umożliwiać i zachęcać do przekazywania historii młodszym osobom w przystępny sposób. Forma zdjęciowa kalendarza z pewnością będzie odpowiednim narzędziem w tych działaniach.

Wnioskodawca zobowiązuje się do przekazania części nakładu Urzędowi Miasta Zawiercie, który umożliwi promocję miasta Zawiercie w innych rejonach kraju oraz wśród zagranicznych partnerów miasta. Będzie mógł posłużyć do prezentacji historii miasta na targach, spotkaniach itp. Również jego dostępność w Urzędzie Miasta będzie pozwalała na zapoznanie się petentów z miastem.

Warto także zaznaczyć, że kalendarz będzie dostępny dla zainteresowanych bezpłatnie, co zwiększy zasięg dotarcia do możliwie jak największej liczby osób, bez względu na poziom majątności.

W ramach wykonania zadania publicznego Wnioskodawca obowiązują się do wykonania następujących czynności:

1. Opracowanie graficzne kalendarza (selekcja archiwalnych zdjęć do kalendarza, pozyskanych z kronik i materiałów danej szkoły wraz z wyrażeniem zgody na ich publikację, które zostaną nieodpłatnie udostępnione Wnioskodawcy; opracowanie szaty graficznej kalendarza)
2. Opracowanie historyczne kalendarza (stworzenie krótkich opisów historii danej szkoły, opracowanie podpisów do zdjęć zawierających nazwę i rok powstania zdjęcia)
3. Skład i druk kalendarza „Dawne Zawiercie – szkolnictwo zawierciańskie” na rok 2019 (zlecenie wykonania 1000 egzemplarzy kalendarza, w formie poziomej A4 do przywieszenia, w kolorze, każdy miesiąc na oddzielnej stronie ze zdjęciem i podpisem, ilość stron:28)
4. Kolportaż kalendarza (nieodpłatne rozpowszechnianie kalendarza wśród mieszkańców Zawiercia)

i osób zainteresowanych m. in. w siedzibie Centrum Inicjatyw Lokalnych oraz przekazanie części nakładu do Urzędu Miasta Zawiercie/ promocja regionu)

5. Promowanie kalendarza (promocja poprzez media: Internet/www.dawne-zawiercie.pl, www.zawiercianin.pl, www.cil.org.pl, www.silesion.pl), prasa (Dziennik Zachodni, Kurier Zawierciański), na terenie miasta i województwa śląskiego z załączeniem odpowiedniego logowania zadania i informacji o dofinansowaniu zadania przez Gminę Zawiercie; zorganizowanie spotkania promocyjnego kalendarza)

Do realizacji powyższego zadania zostaną zaangażowani wolontariusze w celu:

1. Zarządzania projektem: przewiduje się około 10 godzin wolontariatu w miesiącu $15 \text{ zł/godzinę} \times 10 \text{ h} \times 3 \text{ miesiące} \times 15 \text{ zł} = 450 \text{ zł}$
2. Kolportażu kalendarza: przewiduje się około $30 \text{ h} \times 10 \text{ zł/godzinę} = 300 \text{ zł}$

Centrum Inicjatyw Lokalnych dysponuje biurem oraz niezbędnym sprzętem (ksero, drukarka, telefon, skaner, komputery, dostęp do Internetu), wykorzystanym do realizacji zadania.

Przedstawiciele Centrum Inicjatyw Lokalnych oraz osoby współpracujące z organizacją, zostaną zaangażowane do realizacji powyższego przedsięwzięcia. Kadra projektu ma doświadczenie w realizacji projektów kulturalnych, historycznych oraz związanych z ochroną dziedzictwa kulturowego i małych lokalnych ojczyzn.

Osoby wymienione poniżej zostaną zaangażowane w realizację zadania poprzez uczestnictwo w zbieraniu i wyorze zdjęć do kalendarza na 2019 rok oraz koordynację całego zadania. Praca przez nich wykonywana będzie nieodpłatnie.

Paweł Abucki - magister, absolwent kierunku stosunki międzynarodowe UJ oraz Studium Pedagogicznego UJ. Od IX 2009 do dzisiaj redaktor naczelny lokalnego kwartalnika Zawiercianin, od X 2008 do dzisiaj redaktor naczelny portalu internetowego zawiercianin.pl, od V 2008 do dzisiaj redaktor naczelny portalu dawne-zawiercie.pl. Doświadczenie w pracy zespołowej i doradczej, m.in. jako autor/prowadzący kilkudziesięciu szkoleń, koordynator projektu Zawierciański Inkubator Organizacji Pozarządowych współfinansowanego w ramach EFS, koordynator projektu Rozwój potencjału organizacji pozarządowych na terenie powiatu zawierciańskiego współfinansowanego z PO FIO. Dobrze zna lokalne realia społeczne, od I 2006 członek Towarzystwa Miłośników Ziemi Zawierciańskiej, od V 2011 pełni społecznie funkcję przewodniczącego Rady Dzielnicy Piłsudskiego w Zawierciu. Zadania: - praca z dokumentami związanymi z realizowanym projektem, rekrutacja uczestników na szkolenia, organizacja szkoleń i spotkań, kontakt bezpośredni oraz telefoniczny z uczestnikami projektu. Renata Pytlarz-Kowalska (ARK AGENCJA PRACY) w 2011 roku prowadziła 4 projekty z EFS (PO KL- Priorytet VI Działanie 6.3) w gminach: Kroczyce, Ogrodzieniec, Pilica i Żarnowiec. W ramach projektu realizowane były kursy doszkalające, po których część uczestników miała zostać zatrudniona. Dobrze zna lokalne realia społeczne, czynnie działa na rzecz lokalnej społeczności poprzez organizację różnego rodzaju inicjatyw. W swych działaniach angażuje w szczególności młodzież i seniorów w różne inicjatywy, pozwalające w/w grupom na rozwój zawodowy i społeczny. Organizator gry miejskiej, mającej na celu zapoznanie mieszkańców z historią miasta. Angażujący się w tworzenie poprzednich edycji kalendarza „Dawne Zawiercie”.

Sylwia Niedzielska - absolwentka studiów magisterskich w Wyższej Szkole Biznesu w Dąbrowie Górniczej (mgr zarządzania i marketingu, specjalność: rachunkowość i zarządzanie przedsiębiorstwem) oraz studiów podyplomowych (kadry i płace); realizatorka, autorka i koordynatorka wielu projektów POKL 5.4.2 („Twój głos, Twój wybór!”, „Liczy się Twój głos!”, „To jest Twoja

„decyzja!”) współfinansowanych przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Społecznego, szkoleniowiec w ramach projektu „Czas na młodych” (POKL 7.2) z zakresu specyfiki pracy biurowo-administracyjnej w organizacjach pozarządowych (m.in. podstaw funkcjonowania NGO, pisanie pism urzędowych, podstaw księgowości, zarządzania finansami w NGO). W latach 2012-2013 obsługiwała finansowo projekt współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2007-2013 („Ochrona i racjonalne udostępnienie Specjalnego Obszaru Siedlisk Natura 2000 Ostoja Kroczycka, w tym rezerwatu Góra Zborów”). Organizatorka wielu szkoleń dla NGO i innych typów wsparcia, redaktor artykułów do czterech biuletynów NGO w ramach projektu POKL realizowanego przez Centrum Inicjatyw Lokalnych. W 2016 r. koordynator projektu „Akademia Inicjatorów Zmian” dofinansowanego z Funduszu Inicjatyw Obywatelskich, autorka i realizatorka wielu zadań publicznych. Od 2017 roku specjalista ds. współpracy z partnerami społecznymi oraz pozyskiwania funduszy zewnętrznych.

Joanna Walczak - absolwentka studiów magisterskich na Uniwersytecie Śląskim w Katowicach (politologia: dziennikarstwo i komunikacja społeczna) oraz studiów podyplomowych (Komunikacja perswazyjna: reklama, public relations, promocja polityczna); autorka i koordynatorka projektów: „Aktywni Rodzice na start!”, „Klub Aktywnych Rodziców”, współfinansowanych z programu „Młodzież w działaniu” (2011,2013); autorka i koordynatorka projektu „Z tradycją w plecaku”, współfinansowanego z ogólnopolskiego programu „Seniorzy w akcji!” (2011); animator projektu „Lepszy start - promocja aktywnej integracji w powiecie zawierciańskim” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki (2012/2013), asystentka koordynatora projektów: „Czas na start!”, „Do zatrudnienia jeden krok”, „Praktyka czyni mistrza”, współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki (2014); koordynatorka projektu „Kreatywne małolaty w akcji”, współfinansowanego z Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich (2014); koordynator projektu „Międzypokoleniowe zmagania artystyczne”, dofinansowanego ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

2. Zakładane rezultaty realizacji zadania publicznego

Oprócz rezultatu twardego w postaci wydruku kalendarza na rok 2019 (nakład 1000 egzemplarzy, format A4 poziom, color, 28 stron), Wnioskodawca przewiduje następujące rezultaty miękkie realizacji zadania publicznego:

- wzrost wiedzy historycznej mieszkańców Zawiercia oraz zwiększenie świadomości istotnych przemian w mieście i Polsce na przełomie lat
- wzrost kontaktów międzypokoleniowych i współpracy między różnymi grupami wiekowymi na rzecz poznania historii miasta
- kreowanie postaw patriotycznych wśród mieszkańców
- wzrost zainteresowania miastem i jego historią u osób z regionu i województwa oraz miast partnerskich
- promocja miasta w regionie

Rezultaty miękkie zostaną zbadane na podstawie ankiet ewaluacyjnych, przeprowadzonych wśród wybranych mieszkańców, odbiorców kalendarza.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego (w przypadku większej liczby kosztów istnieje możliwość dodania kolejnych wierszy)

Lp.	Rodzaj kosztu	Koszt całkowity (zł)	do poniesienia z wnioskowanej dotacji ³⁾ (zł)	do poniesienia ze środków finansowych własnych, środków pochodzących z innych źródeł, wkładu osobowego ⁴⁾ lub rzeczowego ⁴⁾ (zł)
1.	Druk kalendarza	4500,00	4500,00	0,00
2.	Skład kalendarza	500,00	0,00	500,00
3.	Kołportaż kalendarza	300,00	0,00	300,00
4.	Zarządzanie projektem	450,00	0,00	450,00
Koszty ogółem:		5750,00	4500,00	1250,00

Oświadczam(-y), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta;
- 2) w ramach składanej oferty przewidujemy pobieranie*/niepobieranie* świadczeń pieniężnych od adresatów zadania;
- 3) wszystkie podane w ofercie oraz załącznikach informacje są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 4) oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega (-ją)*/zalega (-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 5) oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega (-ją)*/zalega (-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne.

.....

(podpis osoby upoważnionej
 lub podpisy osób upoważnionych
 do składania oświadczeń w imieniu
 oferenta)

WYKŁADNI INICJATYW WIEKOWYCH
 2-400 Zawiercie; ul. Senatorska 14
 www.cil.org.pl; tel. 32 67 02 014
 KRS: 0000215720

Data 12.07.2018.....

Załącznik:

W przypadku gdy oferent nie jest zarejestrowany w Krajowym Rejestrze Sądowym – potwierdzona za zgodność z oryginałem kopia aktualnego wyciągu z innego rejestru lub ewidencji.

³⁾ Wartość kosztów ogółem do poniesienia z dotacji nie może przekroczyć 10 000 zł.

⁴⁾ W przypadku wsparcia realizacji zadania publicznego.